
                                                                                                   
   

Uchwała Nr XII/93/2025  
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 28 marca 2025 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę Uchwały Nr LXX/461/2024 Rady 
Powiatu Drawskiego z dnia 08 marca 2024 r. 

 
Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm. ) oraz art. 223 § 1 oraz art. 238 
§ 1 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 ), Rada Powiatu Drawskiego przyjmuje 
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 24 stycznia 2025 r. o zmianę Uchwały Nr 
LXX/461/2024 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 08 marca 2024 r. w sprawie określenia 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz 
rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Drawski oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Drawskiego w przedmiocie sposobu 
rozstrzygnięcia wniosku, Rada Powiatu Drawskiego uznaje wniosek za zasadny,  
a jednocześnie przychyla się do stanowiska Zarządu Powiatu Drawskiego  
o wstrzymaniu się z działaniami zmierzającymi do zmiany w/w uchwały uzasadnionego 
zapowiadanymi pracami legislacyjnymi rządu dotyczącymi nowelizacji ustawy – Karta 
Nauczyciela, której projekt powinien zostać przyjęty w II kwartale br. 
 

U Z A S A D N I E N I E 
  

W dniu 27 stycznia 2025  r. wpłynął do Starostwa Powiatowego wniosek z dnia  
24 stycznia 2025 r. o zmianę Uchwały Nr LXX/461/2024 Rady Powiatu Drawskiego  
z dnia 08 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz rozliczania czasu pracy nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Drawski.  

Wnioskodawcy w uzasadnieniu wskazują iż interpretacja przedmiotowej 
uchwały oraz decyzja o sposobie rozliczania godzin ponadwymiarowych budzi ich 
wątpliwości. Nadmieniają iż obecny system rozliczania godzin ponadwymiarowych jest 
krzywdzący. 

Zgodnie z § 512 ust. 1 Statutu Powiatu Drawskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz.1874 z późn. zm.) Przewodnicząca Rady Powiatu 
pismem z dnia 29 stycznia 2025 r. przekazała wniosek do Przewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem dalszego procedowania.  

 



                                                                                                   
   

Na posiedzeniu w dniu 03 lutego 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po 
zapoznaniu się z wnioskiem, zwróciła się do Zarządu Powiatu Drawskiego z prośbą  
o przedstawienie pisemnego stanowiska Zarządu Powiatu w przedmiotowej sprawie. 

Starosta Drawski odpowiedzią z dnia 19 lutego 2025 r.  uzupełnioną pismem  
z dnia 04 marca 2025 r.  poinformował, że ustawodawca przekazał jednostkom 
samorządu terytorialnego kompetencje w zakresie uregulowania sposobu rozliczania 
godzin ponadwymiarowych nauczycieli. Sposób, w jaki rozstrzygnięto tę kwestię  
w przypadku nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez organy administracji rządowej, nie jest wiążący dla samorządów. 

Jednocześnie wyjaśnił, że projekt uchwały Rady Powiatu przed procedowaniem 
musi uzyskać akceptację radcy prawnego pod kątem zgodności z obowiązującym 
prawem. Przyjęta uchwała podlega kontroli przez Biuro Prawne Wojewody 
Zachodniopomorskiego. Uchwała Nr LXX/461/2024 uzyskała akceptację radcy 
prawnego oraz przeszła pomyślnie kontrolę Wojewody. 

Zarząd Powiatu Drawskiego zapoznał się z przedmiotowym wnioskiem, jednak 
w związku z zapowiedziami Pani Minister Edukacji Narodowej o rozpoczęciu prac nad 
wprowadzeniem rozstrzygnięć systemowych w kwestii rozliczania godzin 
ponadwymiarowych nauczycieli, postanowił wstrzymać się z działaniami 
zmierzającymi do zmiany w/w uchwały. 

Ponadto wyjaśnił, że doprecyzowanie konsekwencji wprowadzenia innej metody 
rozliczania godzin ponadwymiarowych nauczycieli w oparciu o podstawę prawną oraz 
zgodność z przepisami ustawy o finansach publicznych będzie możliwe po szkoleniu   
dla kadry zarządzającej szkół/placówek oświatowych, które odbędzie się w dniu  
24 marca 2025 r. 

Na posiedzeniu w dniu 13.03.2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po 
zapoznaniu się z wnioskiem, dokonaniu analizy przepisów prawa, a także stanowiska 
Zarządu Powiatu Drawskiego uznała wniosek za zasadny z jednoczesnym 
stanowiskiem, iż należy wstrzymać się z działaniami zmierzającymi do zmiany w/w 
uchwały uzasadnionego zapowiadanymi pracami legislacyjnymi rządu dotyczącymi 
nowelizacji ustawy, której projekt powinien zostać przyjęty w II kwartale  
br. i zarekomendowała Radzie Powiatu przyjęcie takiego samego stanowiska. 

 
Biorąc pod uwagę stanowisko Zarządu Powiatu Drawskiego, obowiązujące 

przepisy prawa, należy stwierdzić, że wniosek  o zmianę Uchwały Nr LXX/461/2024 
Rady Powiatu Drawskiego z dnia 08 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz 
rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Drawski, jest zasadny. 



                                                                                                   
   

Jednakże należy przyjąć, iż ewentualne działania zmierzające do zmiany 
przedmiotowej uchwały zostaną podjęte po uchwaleniu nowelizacji ustawy ze 
zmianami dotyczącymi rozliczania godzin ponadwymiarowych nauczycieli. 
 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Drawskiego do zawiadomienia 
wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie odpisu uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

              Przewodnicząca Rady 

  Violetta Zbytek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


